3
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2016  									 № 145-п
с.Ларьяк

О внесении изменений в постановление сельского поселения Ларьяк от 13.12.2013 № 163-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Ларьяк на 2014–2017 годы»

В соответствии со статьей 14 п. 33 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение прав и законных интересов населения Ханты-мансийского автономного округа - Югры в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах», на основании постановлений администрации сельского поселения Ларьяк от 19.09.2013 № 138-п "О муниципальных программах ", от 21.10.2013 № 140-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения Ларьяк на 2014–2020 годы»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 13.12.2013 №163-п "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Ларьяк на 2014-2017 годы" следующие изменения:
1.1 в пункте 3 постановления сумму «35,7 тыс. рублей» заменить на «67,2 тыс.рублей»;
1.2.пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Отделу экономики и финансов администрации сельского поселения (В.Г.Сигильетовой) внести в муниципальную программу в перечень муниципальных программ сельского поселения на 2014-2017 годы, подлежащих финансированию, с предельным объемом ассигнований в бюджете поселения: в 2014 году - 5,73 тыс. рублей, в 2015 году - 12,14 тыс. рублей, в 2016 году – 43,9 тыс. рублей в 2017 году - 5,43 тыс. рублей».
1.3. в таблице Приложения к постановлению строку 8 изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 67,2 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета сельского поселения – 42,17 тыс. рублей, бюджета автономного округа – 25,03 тыс. рублей.

1.4. в пункте 7 постановления «Н.А. Рогожкину» заменить на «В.Г. Сигильетову».
1.5.Приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Ларьяк на 2014–2017 годы» изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк А.А. Кузьминой опубликовать (обнародовать) на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/).
	4. Контроль выполнения постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк					Е.Э.Звезда

1

Приложение к постановлению администрации сельского
поселения Ларьяк
от 01.09.2016 № 145-п

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в сельском поселении Ларьяк
на 2014–2017 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
/соисполнитель

	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, повышение уровня правовой грамотности
для формирования правосознания жителей сельского поселения Ларьяк

	Задача 1: профилактика правонарушений в сельском поселении Ларьяк и вовлечение общественности и общественных формирований
в сфере охраны общественного порядка в предупреждение правонарушений

	1.1.

1.2.

1.3.

	Стимулирование граждан – членов добровольных народных дружин – за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка в соответствии с государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014–2020 годы», в том числе в городских и сельских поселениях района;

Для создания условий деятельности народных дружин на территории поселения -  администрация поселения осуществляет личное страхование народных дружинников на период участия народных дружинников в проводимых территориальными органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету поселения из бюджета автономного округа в порядке, установленном Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета поселения в соответствии с пунктами 2, 3 статьи 7 Закона Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Размещение (в том числе приобретение, установка, монтаж, подключение) систем видеонаблюдения в наиболее криминогенных  общественных местах, в местах массового пребывания людей на территории сельского поселения Ларьяк; проведение работ, обеспечивающих функционирование систем.
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк
	всего
	67,2
	5,73
	12,14
	43,9
	5,43

	бюджет автономного округа
	25,03
	4,03
	8,5
	8,7
	3,8

	Бюджет
сельского
поселения
	42,17
	1,70
	3,64
	35,2
	1,63

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	[bookmark: _GoBack]Итого по задаче 1
	всего
	67,2
	5,73
	12,14
	43,9
	5,43

	бюджет автономного округа
	25,03
	4,03
	8,5
	8,7
	3,8

	бюджет поселений
	42,17
	1,70
	3,64
	35,2
	1,63

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	67,2
	5,73
	12,14
	43,9
	5,43

	бюджет автономного округа
	25,03
	4,03
	8,5
	8,7
	3,8

	бюджет поселений
	42,17
	1,70
	3,64
	35,2
	1,63

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

1

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Íèæíåâàðòîâñêîãî ðàéîíà

Õàíòû

–

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðû

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

0

1

.

0

9

.201

6

¹

145

-

ï

ñ.Ëàðüÿê

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëàðüÿê îò 13.12.2013 ¹

163

-

ï «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Ïðîôèëàêòèêà

ïðàâîíàðóøåíèé â ñôåðå

îáùåñòâåííîãî ïîðÿäêà â ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Ëàðüÿê íà 2014

–

201

7

ãîäû»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 14 ï. 33 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003  ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îð

ãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðû «Îáåñïå÷åíèå ïðàâ è

çàêîííûõ èíòåðåñîâ íàñåëåíèÿ Õàíòû

-

ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

-

Þãðû

â îòäåëüíûõ ñôå

ðàõ æèçíåäåÿòåëüíîñòè â 2014

-

2020 ãîäàõ», íà îñíîâàíèè

ïîñòàíîâëåíèé àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê îò 19.09.2013 ¹

138

-

ï "

Î ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàììàõ ", îò 21.10.2013 ¹ 140

-

ï «Îá

óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðü

ÿê

íà 2014

–

2020 ãîäû»

:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëàðüÿê îò

13.12.2013 ¹163

-

ï "Ïðîôèëàêòèêà ïðàâîíàðóøåíèé â ñôåðå îáùåñòâåííîãî

ïîðÿäêà â ñåëüñêîì ïîñåëåíèè Ëàðüÿê íà 2014

-

201

7

ãîäû" ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1

в пункте 3

постановления сумму «

35,7

тыс. рублей

»

заменить

на

«

67,

2

тыс.рублей

»;

1.2.пункт 4 изложить в новой редакции: